

versio 30.10.2022

HUS-YHTYMÄN JA KESKI-UUDENMAAN PELASTUSLAITOKSEN YHTEISTOIMINTASOPIMUS ENSIHOITOPALVELUN JA ENSIVASTETOIMINNAN JÄRJESTÄMISESTÄ

1 Sopijapuolet

1. **HUS-yhtymä** (jäljempänä *HUS*)

HUS-Akuutti, ensihoidon linja

Osoite: PL 100, 00029 HUS

Y-tunnus: 1567535-0

Yhteyshenkilö sopimusasioissa:

Ensihoidon linjajohtaja (sopimushetkellä Markku Kuisma, 050 427 0210,
markku.kuisma(at)hus.fi)

ja

2. **Keski-Uudenmaan pelastuslaitos** (jäljempänä *Pelastuslaitos*)

Osoite: Turbiinitie 14, 01530 Vantaa

Y-tunnus: 3221356-1

Yhteyshenkilö sopimusasioissa:

Ensihoitopäällikkö (sopimushetkellä Kaisa Ahonen, 043 8249 802, kaisa.ahonen(at)vantaa.fi)

HUS ja Pelastuslaitos jäljempänä myös *sopijapuoli* tai *sopijapuolet*.

2 Sopimuksen voimassaolo

Tämä sopimus tulee voimaan, kun molemmat sopijapuolet ovat allekirjoittaneet sen.

Yhteistoimintasopimus tulee voimaan 1.1.2023, jonka jälkeen se on voimassa viiden vuoden sopimuskauden 31.12.2027 saakka. Sopimus jatkuu automaattisesti seuraavat viisi vuotta, ellei kumpikaan osapuoli ole irtisanonut sopimusta viimeistään 12 kuukautta ennen kuluvan viisivuotiskauden päättymistä.

Tämä sopimus korvaa vuonna 2022 voimassa olleen HUSin ja pelastuslaitoksen yhteistoimintasopimuksen ensihoitopalvelun järjestämisestä, joka päättyy automaattisesti ilman eri irtisanomista, kun tämä sopimus astuu voimaan ja sen mukainen yhteistoiminta alkaa.

Sopimus voidaan lisäksi päättää tai purkaa sopimuksessa erikseen mainituin perustein.

3 Sopimuksen tausta ja tarkoitus

HUS-yhtymä on Helsingin kaupungin ja Uudenmaan hyvinvointialueiden perustama ja hyvinvointialueissa (611/2021) tarkoitettu hyvinvointiyhtymä. Uusimaalain (615/2021) mukaan Uudenmaan hyvinvointialueet ja Helsingin kaupunki sekä HUS-yhtymä järjestävät sosiaali- ja terveydenhuollon Uudellamaalla 1.1.2023 alkaen.

Uusimaalain 5 § 2 momentin 4-kohdan mukaan HUS-yhtymä järjestää terveydenhuoltolain 39 §:ssä tarkoitetun ensihoitopalvelun. Pelastuslain (379/2011) 27 § 2 momentin 1-kohdan mukaan pelastuslaitos tuottaa ensihoitopalveluun kuuluvia palveluita siten kuin hyvinvointialue siitä päättää. Terveydenhuoltolain (1326/2010) 40 §:n mukaan hyvinvointialueet ja HUS-yhtymä voivat päättää palvelutasopäätöksessä ensivastetoiminnan sisällyttämisestä osaksi ensihoitopalvelua.

Yhteistoimintasopimuksen kohteena olevalla ensihoitopalvelulla tarkoitetaan terveydenhuoltolain ja ensihoitoasetuksen (585/2017) mukaisesti määriteltyä palvelua sekä palvelutasopäätöksessä ja tässä sopimuksessa tarkemmin määriteltyä toimintaa. Tämä sopimus sisältää määräykset ensivastetoiminnasta liitteessä 1 tarkemmin kuvatulla tavalla.

Tällä sopimuksella HUS-yhtymä ja pelastuslaitos haluavat jatkaa aikaisemman, vastaavaa toimintaa koskevan sopimuksen, nojalla toteutettua yhteistoimintaa. Yhteistoiminnan tavoitteena on hyödyntää sopijapuolten asiantuntemusta ja resursseja tehokkaalla tavalla sekä tehostaa sopijapuolten toimintaa ja henkilö- ja muiden voimavarojen käyttöä ensihoitopalvelun toteuttamisessa.

Yhteistoiminnan tarkoituksena ei ole tuottaa voittoa. Yhteistoiminnalla ei ole kaupallista luonnetta, vaan yhteistoiminnan toteuttamista ohjaavat ainoastaan yleiseen etuun liittyvät näkökohdat eivätkä sopijapuolet harjoita toimintaansa markkinoilla. Sopimus ei ole luonteeltaan hankintaa koskeva sopimus eikä sopimus myöskään vääristä kilpailua edellä todetuista syistä.

4 Sopimuksen kohde ja yhteistyön sisältö

Sopimuksen kohteena ovat ja yhteistyön piiriin kuuluvat alla mainitut asiat/asiakokonaisuudet: Tämän yhteistoimintasopimuksen tarkoituksena on ylläpitää pelastuslaitoksen toiminta-alueen ensihoitovalmius ja hoitaa palvelun toteutus ensihoito- ja ensivastetehtävien osalta. Sopimuksen mukainen ensihoito- ja ensivastevalmius on kuvattu liitteessä 1.

Valmiutta voidaan päivittäisissä ruuhkatilanteissa tilapäisesti lisätä liitteessä 1 mainittujen varayksiköiden puitteissa, ensihoidon kenttäjohtajan, ensihoidon vastuulääkärin tai heidän edustajansa päätöksellä. Päätös tehdään tarvittaessa yhteistyössä päivittäisestä pelastustoiminnan valmiudesta vastaavan pelastusviranomaisen kanssa, silloin kun ensihoidon yksikkö ei ole ns. 15 min lisävalmiuden sopimusyksikkö tai vastaava. Tällöin pelastustoiminnan valmiudesta vastaava viranomainen päättää resurssin antamisesta ensihoidon tehdessä päätöksen lisäyksikön perustamisesta.

Pelastuslaitos ei voi tehdä ilman HUSin lupaa sopimuksia muiden palvelujen tilaajien kanssa tämän sopimuksen tarkoittamien ensihoidon ajoneuvojen, varusteiden tai henkilöstön käytöstä sopimukseen määriteltynä valmiusaikoina.

HUSin laatimassa lakisääteisessä palvelutasopäätöksessä määritellään ensihoitopalvelun järjestämistapa, palvelun sisältö, ensihoitopalveluun osallistuvan henkilöstön koulutukseen ja osaamisenhallintaan liittyvät vaatimukset, tavoitteet potilaan tavoittamisajasta ja muut alueen ensihoitopalvelun järjestämisen kannalta tarpeelliset seikat. HUS sekä osaltaan pelastuslaitos valvovat palvelutasopäätöksen toteutumista.

Yhteistyön tarkemmasta sisällöstä ja toteuttamisen aikataulusta on sovittu tarkemmin tämän sopimuksen liitteessä.

Tähän yhteistoimintasopimukseen tai sen liitteisiin tehdään tarvittaessa muutokset kirjallisesti yhdessä sopimalla. Muutetut kohdat ja liitteet allekirjoitetaan. HUSin puolesta muutetut liitteet allekirjoittavat tulosalueen johtaja ja Akuutin toimialajohtaja ja pelastuslaitoksen osalta pelastusjohtaja/komentaja. Itse yhteistoimintasopimusta ei tarvitse muuttaa silloin, kun muutokset koskevat vain liitteitä. Lisättäessä uusia liitteitä kesken sopimuskauden allekirjoittaa liitteet kummankin sopijapuolen toimivaltainen viranomainen.

5 Sopijapuolten tehtävät ja vastuut

Sopijapuolet hoitavat tämän sopimuksen mukaiset tehtävät siten kuin tässä sopimuksessa ja sen liitteissä on sovittu.

Sopijapuolet hoitavat sopimuksen mukaiset tehtävänsä kuten ne hoitavat tai hoitaisivat sanotut tehtävät omassa toiminnassaan, huolellisesti ja riittävällä ammattitaidolla sopimuksen kohteen luonnehuomioiden. Sopimuksen kohteen toteuttamisessa noudatetaan Suomessa kulloinkin voimassa olevaa lainsäädäntöä ja viranomais määräyksiä.

HUS toteuttaa ensihoitolääkäripäivystyksen, ensihoidon vastuulääkäripalvelut, muut lääkärijohtoiset asiantuntijapalvelut, palvelutasosuunnittelun sekä vastaa muiden liitteessä 2 eriteltyjen palvelujen toteuttamisesta. Pelastuslaitos vastaa tämän yhteistoimintasopimuksen sekä palvelutasopäätöksen mukaisen ensihoitopalvelun ja ensivastetoiminnan järjestämisestä. Pelastuslaitos vastaa ensihoitoorganisaatiosta, alustensa työntekijöiden henkilöstöhallinnosta, ensihoitopalvelun operatiivisen valmiuden ylläpidosta, ensihoitopalveluun tarvittavasta kalustosta, varusteista, ajoneuvoista sekä viestiliikennejärjestelmistä lukuun ottamatta tässä sopimuksessa ja liitteissä mainittuja HUSille kuuluvia velvoitteita.

Luettelo liitteistä on sopimuksen kohdassa 20 (Sopimusasiakirjat).

6 Sopijapuolten yleiset velvollisuudet

Sopijapuolet sitoutuvat:

- myötävaikuttamaan sopimuksen toteuttamiseen
- avustamaan tarvittaessa toista sopijapuolta kohtuullisesti tämän sopimusvelvoitteiden täyttämässä, mikäli tarpeellista tehtävän toteuttamiseksi
- antamaan toiselle sellaiset tiedot, jotka tämä kohtuudella tarvitsee sopimuksen mukaisten tehtäviensä hoitamiseen, ottaen huomioon salassapito- ja tietosuojaa koskevat säännökset
- ilmoittamaan toisilleen sellaisista seikoista, joilla voi olla vaikutusta sopimuksen toteuttamiseen ja toteutumiseen
- avustamaan toista sopijapuolta kohtuullisesti yhteistyön päättymiseen liittyvissä käytännön toimenpiteissä.

7 Yhteistoiminnan organisointi, seuranta ja kehittäminen

Sopijapuolet pitävät erikseen sovitun mukaisesti (vuosineuvottelu kevätkaudella ja seurantakokous syyskaudella) sekä jommankumman sopijapuolen pyynnöstä tarvittaessa yhteisiä seurantakokouksia valvomaan tämän sopimuksen toteuttamista sekä kehittämään ja koordinoimaan sopijapuolten välistä toimintaa.

7.1 Potilaspalautteet

Potilaspalautteet käsittelee pelastuslaitos oman henkilöstönsä osalta silloin, kun asia koskee kohtelua, käyttäytymistä tai sellaista asiaa, joka ei selkeästi liity ensihoidon vastuulääkärille kuuluviin palautteisiin. Palautteet tulee lähtökohtaisesti käsitellä 14 vrk:n kuluessa niiden vastaanottamisesta tai mikäli se ei ole mahdollista niin ilmoittaa potilaalle viivästymisestä. Vastauksen kopio toimitetaan alueen vastuulääkärille.

Ensihoidon vastuulääkäri käsittelee palautteet, jotka liittyvät hoidon tai palvelun saatavuuteen, avun saapumisen nopeuteen, hoitoon, hoitopaikan valintaan tai X-koodiin. Ensihoidon vastuulääkäri osallistuu aina valvontaviranomaiselta tulevien kanteluiden, poliisin esitutkintapyyntöjen sekä potilasvahinkoilmoitusten käsittelyyn.

7.2 Henkilöstö

Pelastuslaitoksen ensihoitohenkilöstö on pelastuslaitoksen tai hyvinvointialueen palveluksessa ja työ- tai virkasuhteessa. Henkilöstö on ensisijaisesti vakituista ja täysiaikaista. Vuosilomien, sairauspoissaolojen ja muiden vastaavien poissaolojen ajaksi sekä lisävalmiuden ylläpitämiseksi pelastuslaitos voi käyttää myös sijaistyövoimaa. Ensihoitoyksiköissä voi olla mukana opiskelijoita tai työharjoittelijoita työnantajan ja ensihoidon vastuulääkäriin ohjeiden mukaisesti. Opiskelijalla tai työharjoittelijalla ei voi korvata ensihoitoyksikön varsinaista miehistöä.

Ensihoitopalvelua koskevassa asetuksessa (585/2017) on määräykset henkilöstön minimikelpoisuudesta, mukaan lukien siirtymäsäännösten alaisen henkilöstön kelpoisuus. Tämän lisäksi työnantajalla ja Husilla on oikeus käyttää tiukempia tehtäväkohtaisia kelpoisuusvaatimuksia (esimerkiksi hoitotason ja kenttäjohtajan tehtävät).

7.3 Kalusto ja kiinteistöt

Pelastuslaitoksen ensihoitopalvelun toimintaan tarvitsema kalusto ja varusteet ovat pelastuslaitoksen hallinnassa, ja pelastuslaitos vastaa niiden hankinnoista ja tarvittavista investoinneista ellei tämän sopimuksen liitteissä toisin ole todettu. Pelastuslaitos vastaa ensihoitopalvelun tarvitsemien tilojen hankkimisesta tai vuokraamisesta oman henkilöstönsä ja kalustonsa osalta. HUSin toimittajajärjestelyt on kuvattu liitteessä 6. Ensihoitopalvelun yksiköiden kalusto ja varusteet on määritelty tarkemmin liitteessä 9.

7.4 Muu yhteistoiminta

Sen lisäksi, että sopimustasolla ensihoitopalvelun järjestäminen toteutetaan yhteistoiminnassa, toteutetaan yhteistoimintaa hallinnon ja operatiivisen toiminnan eri tasoilla. Keskeisimmät yhteistyön osa-alueet ovat alueen ensihoidon vastuulääkäriin ja pelastuslaitoksen tiivis yhteistoiminta, koulutustoiminta, palvelutasosuunnittelu, hätäkeskusyhteistyö ja vastesuunnittelu, laadunhallinta- ja potilasturvallisuustyö sekä ensihoidon suuronnettomuus- ja tietojärjestelmäkehitysryhmien toiminta.

Koulutustoiminnan osalta vastuun jako HUSin ja pelastuslaitoksen välillä on määritelty liitteessä 2 ja 7.

Tämän sopimuksen estämättä ensihoitopalveluja voidaan tarvittaessa järjestää HUS-yhtymän sisällä myös yhteistoiminnassa eri ensihoidon toiminta-alueiden ja pelastuslaitoksen välillä. Tällöin pelastuslaitos huolehtii tuottamiensa palvelujen kustannusten kohdentamisesta eri hyvinvointialueiden välillä.

7.5 Ensivastesopimukset sopimuspalokuntien kanssa (IUP, KUP ja LUP)

Ensivastepalveluiden osalta pelastuslaitoksen tulee tehdä ensivastesopimus liitteessä 1 mainittujen sopimuspalokuntien kanssa. Sopimuspalokuntien ensivastepalveluita käytetään alueilla, joille ei ole sijoitettuna pelastuslaitoksen omia ensivasteyksiköitä.

8 Pääsy toisen sopijapuolen toimitiloihin, laitteisiin ja ohjelmistoihin

Sopijapuolen henkilöstö voi sopimuksen kohteen toteuttamiseksi päästä toisen sopijapuolen toimitiloihin sekä käyttää toisen sopijapuolen laitteita ja ohjelmistoja sen antamien ohjeiden ja määräysten mukaisesti.

Oikeudesta ja sen sisällöstä sovitaan erikseen sopijapuolten kesken.

Sopijapuolen palveluksessa olevien henkilöiden tulee toisen sopijapuolen niin vaatiessa ennen toisen sopijapuolen toimitiloissa tapahtuvan työskentelyn aloittamista tai laitteistojen ja ohjelmistojen käyttämistä allekirjoittaa tavanomainen salassapito- ja tietoturvasitoumus.

Sopijapuolet vastaavat itse omien tietojärjestelmiensä kustannuksista. Jos sopimuksen kohteen tuottamiseksi on tarpeen toteuttaa integraatioita sopijapuolten tietojärjestelmien välillä, vastaa hyvinvointialue tai Helsingin kaupunki niiden kustannuksista.

Keskeisimmät tähän sopimuskohtaan liittyvät asiat sopimuksentekohetkellä ovat pelastuslaitoksen työntekijöiden pääsy ensihoidon sähköiseen potilastietojärjestelmään sekä Haipro-järjestelmään ja HUSin ensihoidon työntekijöiden pääsy pelastuslaitoksen toimitiloihin sekä tarvittaessa intraan.

9 Kustannusten korvaaminen ja laskutus

Yhteistoimintasopimuksen mukainen ensihoitopalvelu järjestetään omakustannusperiaatetta noudattaen. Tavoitteena on toteuttaa ensihoitopalvelut yhteistyössä laadukkaasti ja taloudellisesti sekä turvata palvelun toteutuksen edellytykset ja häiriötön ensihoitovalmius.

Pelastuslaitos ja HUS yhteistoiminnassa yhteensovittavat tämän sopimuksen piirissä olevat velvoitteet ja toiminnalle kohdistetun rahoituksen. Pelastuslaitos laskuttaa tasasuuruisen osuuden talousarviossa sovitusta vuosikorvauksesta kuukausittain HUSilta ja perii sairaankuljetustaksan mukaisen korvauksen ja omavastuuosuudet kulloiseltakin maksuvelvolliselta. Tarkempi kuvaus maksuista ja laskutuksesta on liitteessä 6.

10 Immateriaalioikeudet

Tällä sopimuksella ei muuteta ennen sopimuksen voimaantuloa syntyneitä sopijapuolten immateriaalioikeuksia.

Sopimusta toteuttaessa mahdollisesti syntyvät immateriaalioikeudet kuuluvat sille sopijapuolelle, jonka toimenpiteistä/työn tuloksena immateriaalioikeudet ovat syntyneet.

Jos immateriaalioikeudet ovat syntyneet yhteistyön tuloksena siten, ettei voida pätevästi määritellä, kumpi sopijapuoli on tehnyt minkäkin osuuden syntyneistä tuloksista, kuuluvat syntyneet immateriaalioikeudet kummallekin sopijapuolelle siten, että kumpikin sopijapuoli saa rinnakkaisen oikeuden vapaasti ja toiselta lupaa kysymättä hyödyntää immateriaalioikeuksia parhaaksi katsomallaan tavalla. Tällaista hyödyntämistä voi olla esimerkiksi immateriaalioikeuksien kohteiden muuttaminen ja jatkokehittäminen sekä oikeuksien edelleen luovuttaminen kokonaan tai osittain.

11 Salassapito, tietoturva ja tietosuojaja

Salassapitoa, tietoturvasuoraa ja tietosuojaa koskevat ehdot ovat liitteissä 12-13.

Sopijapuolten tulee noudattaa toiminnassaan salassapidosta, vaitiolovelvollisuudesta ja tietosuojasta sekä salassa pidettävien tietojen luovuttamisesta annettuja kulloinkin voimassa olevia säännöksiä.

Sopijapuolet sitoutuvat pitämään salassa toisiltaan saamansa aineistot ja tiedot siltä osin kuin ne ovat lain perusteella salassa pidettäviä sekä olemaan käyttämättä niitä muihin kuin sopimuksen mukaisiin tarkoituksiin.

Pelastuslaitoksen on huolehdittava sellaisten tietojen salassapidosta, jotka Pelastuslaitos tai sen henkilökunta on saanut tietoonsa millä tahansa tavalla (esimerkiksi radio- ja viestiliikenne sekä tilannekustointi), niin salassa pidettäväksi merkittyjen kuin myös sellaisten, jotka olisi tullut asian luonteen vuoksi ymmärtää salassa pidettäväksi.

Pelastuslaitoksen tulee varmistaa, että sen henkilökunta (ml. mahdolliset yhteistyökumppanit) sitoutuu pitämään salassa ja käsittelemään huolellisesti saamansa salassa pidettävät potilastiedot ja olemaan käyttämättä niitä muuhun kuin tämän sopimuksen mukaisiin tarkoituksiin. Salassapitovelvollisuus on voimassa myös työntekijän työsopimuksen päättymisen jälkeen.

Nämä määräykset ovat voimassa myös sopimuksen päättymisen jälkeen.

11.1 Potilasasiakirjat

Pelastuslaitos huolehtii tämän yhteistoimintasopimuksen mukaisesta toiminnasta syntyvien sähköisten ja paperisten potilasasiakirjojen käsittelystä, luovuttamisesta, säilyttämisestä ja hävittämisestä noudattaen Sosiaali- ja terveysministeriön asetusta potilasasiakirjoista sekä potilaslain ja henkilötietolain säännöksiä. Pelastuslaitos velvoittaa ensihoitopalveluun osallistuvan henkilöstön tekemään

tarvittavat potilasasiakirjamerkinnot. Rekisterinpitäjänä toimii HUS. Ensihoidon sähköisestä potilas-tietojärjestelmästä sovitaan liitteessä 3.

Ensihoidon vastuulääkärillä tai hänen edustajallaan, pelastuslaitoksen ensihoidosta vastaavalla vi-ranhaltijalla ja kenttäjohtajilla sekä ensihoidon vastuulääkärin ja pelastuslaitoksen ensihoidon vas-tuuviranhaltijan erikseen nimeämällä pelastuslaitoksen työntekijöillä on oikeus tarkistaa potilasasia-kirjat.

12 Sopimuksen muuttaminen

Sopijapuolet voivat ehdottaa tähän sopimukseen muutoksia.

Sopimusmuutokset on tehtävä kirjallisesti, ja ne tulevat voimaan, kun sopijapuolet ovat ne asianmu-kaisesti hyväksyneet ja allekirjoittaneet sopijapuolten toimivaltaisten edustajien toimesta.

Sopimusta ei saa muuttaa niin, että toiminnan luonne muuttuisi muuksi kuin yhteistoiminnaksi.

13 Sopimuksen purkaminen

Sopijapuoli saa purkaa sopimuksen kokonaan tai osittain, jos toinen sopijapuoli on olennaisesti rik- konut sopimusvelvoitteitaan. Jos sopimusrikkomus on korjattavissa, sopijapuolen tulee ennen pur- kamista huomauttaa kirjallisesti sopimusrikkomuksesta siihen syyllistyneelle sopijapuolelle, ilmoittaa aikeistaan purkaa sopimus ja antaa kohtuullinen määräaika sopimusrikkomuksen korjaamiseksi.

14 Potilasvakuutus ja potilasvahingot

HUS on ottanut toimintaa varten potilasvakuutuksen. Mahdolliset potilasvahinkolain mukaiset poti- lasvahingot korvataan ensisijaisesti HUSin ottamasta potilasvakuutuksesta.

Potilasasiamiespalvelut järjestetään HUSin toimesta.

15 Vahingonkorvaus

Sopijapuolen vastuu välittömistä vahingoista tämän sopimuksen perusteella on yhteensä enintään 50.000 euroa. Sopijapuolella ei ole oikeutta saada korvausta välillisistä vahingoista.

Mikäli HUS on laillisessa korvausvastuussa kolmanteen tahoon nähden, mutta vahinko on aiheutu- nut pelastuslaitoksen tai sen henkilöstön toiminnasta tai laiminlyönnistä, korvausasia hoidetaan HU- Sin prosessien mukaisesti ja HUSilla on oikeus vaatia korvausta pelastuslaitokselta.

16 Muuttuneet olosuhteet

Mikäli lainsäädännöstä, viranomais määräyksestä tai oikeuskäytännöstä seuraa jotakin mikä estää tai olennaisesti haittaa sopimuksen toteuttamista tai toimeenpanoa, sitoutuvat sopijapuolet myötävaikuttamaan siihen, että sopimusta muutetaan edellä mainittujen edellyttämällä tavalla. Jos sopimuksen muuttaminen ei ole mahdollista lainsäädännöstä tai viranomaisen vaatimuksesta johtuen tai koska juridiset perusteet sopimuksen tekemiselle ovat oleellisesti muuttuneet, pyrkivät sopijapuolet päättämään sopimuksen hallitusti ja yleistä etua turvaten, noudattaen 12 kuukauden irtisanomisajan, mikäli mahdollista lainsäädäntö huomioon ottaen. Sopimuksen muuttamiseen tai irtisanomiseen liittyen sopijapuolilla ei ole vaateita toisiaan kohtaan.

17 Sopimuksen voimassaolon päättymisen

Sopimuksen voimassaolon päättymisellä ei ole vaikutusta sellaisten sopimuskohtien voimassaoloon, joiden niiden luonteen vuoksi on tarkoitettu jäävän voimaan sopimuksen voimassaolon päättymisestä huolimatta. Tällaisia kohtia ovat soveltuvin osin esimerkiksi salassapitoa, tietosuojaa, immateriaalioikeuksia, vahingonkorvausta, vastuunrajoituksia ja soveltuvaa lakia ja riitojen ratkaisua koskevat kohdat.

Tämä yhteistoimintasopimuksen päivitys tulee voimaan 1.1.2023, jonka jälkeen se on voimassa viiden vuoden sopimuskauden 31.12.2027 saakka. Tämän jälkeen sopimus jatkuu automaattisesti aina seuraavat viisi vuotta kerrallaan, mikäli jompikumpi osapuolista ei irtisano sopimusta viimeistään 12 kuukautta ennen kuluvaan viisivuotiskauden päättymistä.

Mikäli jompikumpi osapuolista haluaa neuvotella sopimuksen merkittävästä muuttamisesta sopimuksen irtisanomisen välttämiseksi, tulee ehdotus sopimuksen muuttamisesta toimittaa toiselle osapuolelle vähintään kuusi (6) kuukautta ennen sopimuksen irtisanomista.

18 Sopimuksen siirtäminen

Tämä sopimus on tehty olemassa olevien organisaatioiden ja lainsäädännön nimenomaiseen valtuutukseen perustuen sekä nojautuen sopijapuolten lainsäädännössä säädettyihin tehtäviin. Tämän vuoksi tätä sopimusta ei ole tarkoitettu suoraan siirrettäväksi sopijapuolelta edelleen.

Sopijapuolella ei ole oikeutta ilman toisen sopijapuolen suostumusta siirtää sopimusta kokonaan tai osittain kolmannelle osapuolelle.

Mikäli sopijapuolen tehtävät siirtyvät kokonaan tai osittain kolmannelle julkisoikeudelliselle taholle, sitoutuvat sopijapuolet neuvottelemaan sopimuksen mahdollisesta siirtämisestä sekä selvittämään yhdessä lailliset ja toiminnalliset edellytykset sekä tarkoituksenmukaisuus jatkaa yhteistoimintaa.

Mikäli tämän sopimuksen mukaisen toiminnan järjestämisvastuu siirtyy lainsäädännön tai organisaatiomuutosten johdosta sopimuksen voimassaoloaikana osapuolelta muulle taholle, voivat osapuolet

sopia sopimuksen siirrosta uudelle vastuorganisaatiolle tai sopia sopimuksen päättymisestä kyseisen vastuunsiirron ajankohdasta alkaen. Mikäli sopimuksen kohdetta koskevassa lainsäädännössä tapahtuu sopimuksen voimassa ollessa tämän sopimuksen kohdetta koskevia oleellisia muutoksia, voivat osapuolet sopia sopimuksen siirrosta tai sopimuksen päättymisestä kyseisenä ajankohtana. Osapuolilla on oikeus irtisanoa sopimus em. tilanteessa kuusi (6) kuukautta ennen vastuunsiirron tapahtumista. Muutoksen kohteena olleella osapuolella on velvollisuus ilmoittaa muutoksesta toiselle sopijapuolelle viipymättä sen jälkeen, kun päätös muutoksesta on tehty.

19 Sovellettava lainsäädäntö ja erimielisyyksien ratkaisu

Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lainsäädäntöä sen lainvalintasäännöksiä lukuun ottamatta.

Tästä yhteistoimintasopimuksesta aiheutuvat erimielisyydet pyritään ratkaisemaan neuvottelemalla. Yhteistoimintasopimusta koskevat riidat ratkaistaan hallintoriitana Helsingin hallinto-oikeudessa siltä osin kuin kysymys on julkisen hallintotehtävän hoitamisesta. Yksityisoikeudelliset riita-asiat ratkaistaan vastaajan kotipaikan käräjäoikeudessa ensiasteen tuomioistuimena.

20 Sopimusasiakirjat

Sopimusasiakirjat muodostuvat tästä sopimuksesta ja seuraavista liitteistä:

- Liite 1 Ensihoitopalvelun yksiköt, ensivasteyksiköt ja henkilöstö
- Liite 2 Sopimusosapuolten vastuut
- Liite 3 Ensihoidon tietojärjestelmän hallinnolliset, toiminnalliset ja kustannusvastuut
- Liite 4 Kenttäjohtajajärjestelmä
- Liite 5 Varautuminen suuronnettomuuksiin ja poikkeusoloihin
- Liite 6 Korvaukset ja laskutus
- Liite 7 Henkilöstön kelpoisuus ja osaamisen hallinta
- Liite 8 Ensihoitopalvelun yksiköiden kalusto ja varustus
- Liite 9 Maallikkodefibrillaatiotoiminta
- Liite 10 Kansallinen ensihoitovalmius
- Liite 11 TEMS (vain Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, liite valmistuu vuoden 2023 aikana ja hyväksytään sopimuksessa kuvatun prosessin mukaisesti)
- Liite 12 Yleinen tietoturvallisuusliite
- Liite 13 Kuvaus henkilötietojen käsittelystä

Yllä mainitut sopimusasiakirjat täydentävät toisiaan.

Mikäli asiakirjat ovat sisällöltään ristiriitaisia, noudatetaan (i) ensisijaisesti tätä sopimusta ja (ii) toissijaisesti liitteitä numerojärjestyksessä pienimmästä suurimpaan.

Mikäli liitteet *Yleinen tietoturvaluusliite* ja *Henkilötietojen käsittelyn kuvaus* sekä muut liitteet ovat sisällöltään ristiriitaisia, noudatetaan kuitenkin liitteitä *Yleinen tietoturvaluusliite* ja *Henkilötietojen käsittelyn kuvaus* ennen muita liitteitä.

21 Sopimuskappaleet ja allekirjoitukset

Tätä sopimusta on tehty kaksi saman sisältöistä kappaletta, yksi kummallekin sopijapuolelle. Sopimus on allekirjoitettu sähköisesti.

Helsinki xx.11.2022

Helsinki xx.11.2022

HUS-yhtymä

Pelastuslaitos

Matti Bergendahl
Toimitusjohtaja

Jyrki Landstedt
Pelastusjohtaja